
۹اجتماعی

گزیده  پایان رژه کنکور   روی اعصاب
حذف دروس عمومی، افزایش سهم سابقه تحصیلی تا 60 درصد و برگزاری سالانه 2 کنکور  مهم ترین تغییرات کنکور سراسری 
برای افزایش عدالت و کاهش اضطراب است. با این تغییرات، آیا مافیای کنکور هم به مافیای امتحانات نهایی تبدیل خواهد شد؟

ــورای عالی انقلاب  مصطفی عبدالهی- ش
فرهنگی تغییرات مهمی را برای برگزاری کنکور 
سراسری تصویب کرد که به مرور و طی سه سال 
آینده، تاثیر سوابق تحصیلی را به 60 درصد و 
تاثیر کنکور را به 40 درصد خواهد رساند.مرور 
دبیر  عاملی«  »سعیدرضا  دکتر  صحبت های 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و »عبدالرسول 
پورعباس« رئیس ســازمــان سنجش آمــوزش 
کشور، مهم ترین تغییرات مصوب کنکور را  که 

اجرایی خواهد شد، مشخص می کند:

کنکوری های امسال مضطرب نشوند       
نکته اول این که، دانش آموزانی که تابستان 
امسال کنکور خواهند داشت، مطابق همان چه 
از قبل اعــلام شده کنکور خواهند داد؛ سهم 
سوابق تحصیلی پایه دوازدهم شان هم همان 
ــد، آن هم با تاثیر مثبت و نه قطعی  40 درص

خواهد بود.

افزایش سوابق تحصیلی به 60 درصد تا        
1405

اما با مصوبه جدید، تاثیر سوابق تحصیلی در 
کنکور 1402 به 40 درصد »قطعی« خواهد 
رسید و عدد برای سال  1403 به 50 درصد 
تاثیر قطعی و برای سال 1405 به 60 درصد 

تاثیر قطعی خواهد رسید.

اضافه شدن تاثیر نمره سه سال تحصیلی        
طی 4 سال

نکته مهم این که، در آزمون سال های 1402 و 
1403 فقط سوابق تحصیلی سال دوازدهم 
دارای تاثیر قطعی خواهد بود و در کنکور سال 
1404، سال یازدهم نیز اضافه می شود و در 
کنکور سال 1405 سوابق تحصیلی سال دهم 

نیز اضافه خواهد شد.

برگزاری 2 کنکور با امکان شرکت مجدد        
دانستن این نکته هم مهم است که با مصوبه 
جدید، دانش آموزان می توانند در سال دو بار در 
کنکور شرکت کنند و نتیجه هر کنکورشان هم دو 
سال اعتبار خواهد داشت. یک نوبت آزمون قبل 
از عید نوروز  و دیگری بعد از عید در تیرماه خواهد 
بود و به گفته رئیس سازمان سنجش، نمره بالاتر 

می تواند ملاک باشد.

اما و اگر درباره  امکان10 بار شرکت در        
آزمون های نهایی مدرسه

آن طــور که پایگاه های اطلاع رسانی دولــت و 
شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرده اند، 
یکی از مصوبات تغییر کنکور این بــوده است 
که  »دانش آموزان مجاز خواهند بود برای بهبود 

معدل و سوابق تحصیلی خــود، تا 10 بــار در 
امتحانات سال های دهم، یازدهم و دوازدهم 
دبیرستان شرکت کنند«. با این حال آن طور که 
رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی 
وزارت آموزش و پرورش به خراسان توضیح داده 
است، این موضوع جزو مصوبات شورای عالی 

نبوده و اجرایی شدنش هنوز قطعی نیست.

دروس عمومی از کنکور حذف می شود       
از سال 1402 سوالات کنکور فقط از دروس 
تخصصی طرح می شود. البته طبیعتا نمرات 
کسب شده این دروس در دوران مدرسه تاثیرش 

را در نمره کل خواهد گذاشت؛ اما مهم این است 
که دانش آموزان در آزمون سراسری کنکور دیگر 
دغدغه پاسخ به ســوالات عمومی را نخواهند 

داشت.

دلایل تغییر کنکور چه بود؟       
اما این که چرا شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
تصمیم به تغییر کنکور گرفت و در دوسال اخیر 
با برگزاری جلسات هفتگی جزئیات برگزاری 
مهم ترین رقابت علمی کشور را اصلاح کرد هم 
پاسخ هایی دارد که اعضای این شورا به آن اشاره 

کرده اند:

* در کــشــورهــای پیشرفته، بــرای ورود به 
دانشگاه هم نظام آمــوزش و پــرورش نقش 
کلیدی در سنجش و ارزیابی داوطلب دارد و 
هم دانشگاه. اما در کشور ما دانش آموزان 12 
سال در مدرسه تحصیل می کنند و در نهایت، 
هــم سنجش و هــم پــذیــرش توسط سازمان 
سنجش آمــوزش و با برگزاری یک کنکور 4 
ساعته انجام می شود که نتیجه آن نارضایتی 
آموزش و پرورش، دانشگاه ها و دانشجویان 

بوده است.
* بررسی کنکورهای گذشته )به عنوان مثال 
کنکور ســال 98( نشان می دهد 84 درصد 
قبولی ها با رتبه زیر 3هزار مربوط به دانش آموزان 
خانواده های3 دهک بالای درآمدی بوده است. 
ــد قبولی های رشته های پزشکی،  86 درص
دندان پزشکی و داروسازی هم به فرزندان همین 
خانواده ها رسیده است و سهم فرزندان هفت 

دهک دیگر فقط 14 درصد بوده است.
* کسب و کار مافیای کنکور عامل اصلی تداوم 
ــرای روش فعلی سنجش و پذیرش بــوده و  اج
ذی نفعان آن با جوسازی، تلاش کرده اند این 

نظام ناکارآمد و غیرعادلانه تغییر نکند.
هــزار   100 و  میلیون  یــک  از  نظرسنجی   *
دانش آموز ثابت کــرده است 53 درصــد آن ها 
برای امتحانات نهایی پایه دوازدهم در مقایسه 
با کنکور، اضطراب کمتری دارنــد. همچنین 
فقط 23 درصد این دانش آموزان، با تاثیر بهتر 
ترکیب نمره کنکور و امتحانات نهایی،مخالف 
بوده اند و باقی دانش آموزان روش ترکیبی را 

بهتر دانسته اند.
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 با تغییرات کنکور، حالا 3 سوال مهم وجود دارد که ما پاسخ آن را از دکتر 
»محسن زارعی« رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت 

آموزش و پرورش دریافت کرده ایم.
1- ساز و کار اجرای آزمون های مطمئن و امن نهایی در پایه های 

دهم، یازدهم و دوازدهم چیست؟
وزارت آموزش و پرورش در حال حاضر تجربه برگزاری این آزمون در 
پایه های دوازدهم را دارد و مشکلی برای اجرای آن در پایه های دهم 
و یازدهم وجود نخواهد داشت. طراحی سوالات در قرنطینه، ارسال 
سوالات به صورت الکترونیکی و رمزگذاری شده، ارسال رمز به مراکز 
5 دقیقه قبل از آزمون، تکثیر سوالات در فضای قرنطینه حوزه ها، دقت 
در توزیع سوالات و حضور موثر مراقبان، مهم ترین اقداماتی است که در 

برگزاری این آزمون ها انجام می شود.
2-تا 10 بار شرکت یک دانش آموز در آزمون های نهایی مدرسه 

چگونه امکان پذیر خواهد بود؟
این موضوع جزو مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی نیست و صرفا 
به عنوان پیشنهادهای اعضای جلسه مطرح شده بود تا بشود فرصت 
بیشتری را برای شرکت دانش آموزان در آزمون های مدارس درنظر 

گرفت. در حال حاضر و بر اساس مصوبه 
شورای عالی آموزش و پرورش، ما می توانیم 
در صورت وجود تعداد متقاضی قابل قبول، 
آزمون نهایی دانش آموزان را یک بار ترمیم 
کنیم اما بیشتر شدن آن منوط به تصمیم 

شورای عالی و تعیین ساز و کار آن خواهد بود.
۳- راهکار این که مافیای کنکور به مافیای امتحان نهایی تبدیل 

نشود، چیست؟
باید تلاش کنیم طراحی سوالات به سمت سوالات پرتکرار و اتفاقی 
که برای کنکور افتاد، نرود؛ چرا که در صورت چنین اتفاقی، مافیای 
کنکور به سمت امتحانات نهایی مدارس کوچ خواهد کرد. طراحی 
سوالات مطابق محتوای درسی و برگزاری دقیق و منظم آزمون ها 
دو موضوع مهم بــرای پیشگیری از این مشکل اســت. موسسات 
آموزشی هم می توانند به جای فعالیت در حوزه آموزش ترفندها 
و ســوالات پرتکرار به دانــش آمــوزان، در حوزه محتوایی با وزارت 
آموزش و پرورش همکاری داشته باشند و با این کار تعارضی هم 

ایجاد نخواهد شد.

   ۳ سوال مهم از رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش

رسانه های جهان 

 نیویورک تایمز:
دانـــشـــمـــنـــدان 
مـــی گـــویـــنـــد کــه 
ویروس آبله میمون 
مــی تــوانــد در هوا 
ــل شــــود،  ــق ــت ــن م
اگرچه این راه انتقال تنها سهم کوچکی 
در گسترش فراگیر آن دارد. مرکز کنترل 
و پیشگیری از بیماری ها در ایالات متحده 
دستورالعمل  )CDC(، هفته گذشته 
خود را برای مسافرانی که می خواهند از 
خود در برابر آبله میمون محافظت کنند، 
به روز کرد. ازجمله توصیه ها، این بود: 
ماسک بزنید. استفاده از ماسک می تواند 
از شما در برابر بسیاری از بیماری ها از 
جمله آبله میمون محافظت کند. با این 
حال، این مرکز می گوید در کشورهایی 
ــال گسترش  ــه مــیــمــون در حـ ــل ــه آب ک
اســت، »مخاطبان خانگی و کارکنان 
مراقبت های بهداشتی« باید پوشیدن 
ماسک را درنظر بگیرند.  دستورالعمل 
ماسک همچنین در مورد »سایر افرادی 
که ممکن است در تماس نزدیک با فردی 
باشند که ابتلای وی به آبله میمون تایید 
شده است« اعمال می شود.  از ماه قبل 
که اولین مورد شیوع این بیماری گزارش 
شد، بیش از هزار نفر در 31 کشور به این 
ــروس مبتلا شده اند و حداقل هزار  وی
مورد دیگر در حال بررسی است. تا روز 
ــالات متحده 31  سه شنبه گذشته، ای
مورد را در 12 ایالت و ناحیه کلمبیا ثبت 

کرده است.

 یـــــورونـــــیـــــوز:
ــارده بــیــمــار  ــ ــه ــ چ
مــبــتــلا بـــه راســـت 
روده یــا »رکــتــوم« 
که در یک آزمایش 
ایــمــونــوتــراپــی در 
ایالات متحده شرکت کرده بودند، در 
پایان دورۀ آزمایش هیچ نشانی از ابتلا 
به سرطان در بدن نداشتند؛ نتیجه ای 
»شگفت انگیز«  پزشکان  ســوی  از  که 
ــت. ایــن کارآزمایی  توصیف شــده اس
ــرای مــدت شــش مــاه زیرنظر  بالینی ب
پژوهشگران مرکز سرطان »مموریال 
انجام  نیویورک  در  کترینگ«  اسلون 
شد و تومورهای سرطانی بیمارانی که 
در آن شرکت داشتند، پس از استفاده 
از دارویی که »dostarlimab« نامیده 
می شود، به طور کامل ناپدید شد. بنا 
بر گزارش مجله پزشکی »نیوانگلند«، 
بیماران باید در مدتی که در این آزمایش 
شرکت داشتند، هر سه هفته یک بار، 
یک دوز از داروی »dostarlimab« را 
دریافت می کردند و انتظار می رفت که 
پس از پایان این دوره نیز درمان های 
اســتــانــدارد بـــرای مــبــارزه بــا سرطان 
همچون شیمی درمانی و پرتودرمانی 
را آغــاز کنند. با وجــود ایــن، نتایج این 
آزمایش نشان داد که پس از پایان این 
دوره، سلول های سرطانی از بدن تمام 

بیماران پاک شده بود.

یک توئیت

سفر محیط زیستی معاون رئیس 
جمهور به امارات، ترکیه و کویت

هــادی محمدی- رئیس سازمان محیط زیست 
گفت: همه کشورهای منطقه به این نتیجه رسیده اند 
که باید دبیرخانه متمرکزی برای حل مشکل گرد 
و خاک تشکیل شــود. به گــزارش خراسان، علی 
سلاجقه دیــروز در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران گفت: در نشستی که با سفرای 
پانزده گانه داشتیم موضوعاتی درباره گرد و خاک 
مطرح شــد. هفته آینده در ایــن خصوص سفری 
ــارات، ترکیه و کویت خواهم داشت تا  به کشور ام
پیش درآمدی بر نشست وزرای محیط زیست باشد.

وی بیان کرد: هم اکنون کشور ترکیه که مشکلی با 
ریزگردها نداشت، در روزهای گذشته دچار مشکل 
گرد و خاک شده است. همه کشورها به این نتیجه 
رسیده اند که دبیرخانه متمرکزی برای حل مشکل 
گرد و خاک تشکیل شود و جمهوری اسلامی ایران 
این کار را شروع کرده است. امیدوارم که در نشست 
وزرای محیط زیست همگی بر سر میثاق منطقه ای به 
تفاهم برسیم.سلاجقه درباره دستاوردهای سفرش 
به عراق و سوریه گفت: این سفرها برای شناسایی 
کانون های گرد و غبار انجام شد. اولین دستاوردهای 
سفرها این بود که از فضای تفاهم نامه نویسی برای 
حل مشکلات خارج و وارد فضای عملیاتی شدیم. 
این که کشورها پذیرفتند باید کار میدانی انجام شود 
و تفاهم نامه ها کارگشا نیستند، رویکرد مثبتی است. 
مقرر شد کارگروه های مشترکی در تراز وزرای جهاد 
کشاورزی و نیرو تشکیل شود، با ادامه این جلسات 

نقشه عملیاتی پیچیده می شود.

2۳ خرداد تاریخ اولین پرواز 
زائران به عربستان  

ــروز  ام ــلال احمر گفت:  رئیس مرکز پزشکی ه
راهی  پیش پرواز  نفره   45 تیم  اولین  پنج شنبه 
ــرواز حجاج هم 23  عربستان می شود و اولین پ
خرداد انجام می شود. مرعشی دیروز گفت: با توجه 
به پرونده الکترونیک زائــران بیشترین بیماری در 
بین زوار فشار خون و دیابت در سنین 50 تا 65 سال 
است. همچنین در حج امسال بالغ بر 50 زائر زیر 18 
سال داریم که کوچک ترین آن ها حدود 6 سال دارد.
به گفته رئیس مرکز پزشکی هلال احمر،  بابت    اقلام 
دارویی مانند سرم و شربت به ازای هر کیلو 2 و 4 دهم 
دلار دریافت می شود که تاکنون تصمیم داریم این 
اقلام را از عربستان خریداری کنیم، به ازای هر 400 
زائر به استثنای پزشکان حاضر در بیمارستان مکه 
یک پزشک در نظر گرفته شده که دارو های شخصی 
برای تحمیل نشدن هزینه به بیت المال با چمدان 

حمل می شود.

 جاده کشی در میانکاله
 صحت ندارد

سرپرست مرکز ملی هوا و اقلیم سازمان حفاظت 
از محیط زیست گفت: جاده کشی و ساخت و 
ساز در میانکاله صحت ندارد. بنابر خبر باشگاه 
خبرنگاران، گل علیزاده دیــروز گفت: دولــت و 
سازمان محیط زیست پیگیر هستند که ساخت 
و ســاز و جاده کشی در میانکاله اتفاق نیفتد؛ 
یک  از  بیشتر  بسیار  میانکاله  جــزیــره  ارزش 
فعالیت صنعتی اســت، حتی اگــر ایــن فعالیت 
 صنعتی بسیار اقتصادی و پربازده باشد. به گفته  
گل علیزاده ، اشتغال کشور ضرورت های بسیاری 
دارد که نمی توان صرفا با صنعت آن را حل کرد؛ 
شمال کشور نباید سیل داشته باشد و دلیل آن هم 

تبدیل اراضی کشاورزی به ویلاست.

باشگاه خبرنگاران مدعی شد:

حقوق 6 درصد از بازنشستگان تامین اجتماعی 10 درصد افزایش می یابد
یک  ــار  آم طبق  نوشت:  خبرنگاران  باشگاه 
میلیون و 140 هزار بازنشسته افزایش 10 
درصــد پایه حقوق به علاوه مبلغ 650 هزار 
تومان خواهند داشــت و حقوق 223 هزار 
نفر هم، تنها مشمول افزایش 10 درصدی 

می شود.
ــون  ــان 96 ق 111 و  ــق مـــفـــاد مـــــواد  ــب ط
تعیین  مبنای  ساله  هر  که  تأمین اجتماعی 
میزان افزایش سالانه مستمری قابل پرداخت 
است،  مستمری بگیران  و  بازنشستگان  به 
در درجه اول حداقل مستمری پرداختی به 
بازنشستگان در هر سال، باید معادل حداقل 
حقوق تعیین شده از سوی شورای عالی کار 
ــرای کــارگــران مشمول قانون کــار باشد و  ب
علاوه بر آن، پیشنهاد سازمان تأمین اجتماعی 
درمـــورد افــزایــش مستمری ها در هــر سال 
باید به تأیید و تصویب هیئت وزیــران برسد و 

هیئت وزیران نیز براساس اختیارات قانونی 
خود، برمبنای ملاحظات کلان کشور و قاعده 
رعایت عدالت میان بازنشستگان صندوق های 
مختلف بازنشستگی کشور، در این مورد اقدام 

می کند.
ــا تصویب  ــت ب در ســال جـــاری، هیئت دولـ
بخش اول پیشنهاد سازمان تأمین اجتماعی 
درمورد افزایش حداقل مستمری ها که شامل 
بیش از 60 درصد از کل آمار بازنشستگان و 
مستمری بگیران تحت پوشش این سازمان 
است و موافقت با افزایش 5۷/4درصــدی 
ــورد افــزایــش سایر  حــداقــل مستمری، در م
سطوح مستمری ها، با توجه به مصوبات قانون 
بودجه ســال 1401 و تصریح بودجه سال 
جاری در مورد افزایش 10 درصدی مستمری 
بازنشستگان و بر مبنای قاعده عدالت میان 
میزان  مختلف؛  صندوق های  بازنشستگان 

ــش ســایــر ســطــوح مستمری ها را 10  ــزای اف
درصد تعیین کرد و در عین حال برای کمک 
حداقل  رقــم  بین  کــه  مستمری بگیرانی  بــه 
مستمری تا رقم 10 میلیون تومان، مستمری 
معیشتی  کمک  می کنند،  دریــافــت  ماهانه 
جداگانه ای نیز به مبلغ حداکثر 650 هزار 
تومان )تا سقف دریافتی 10 میلیون تومان( 
برای این افراد درنظر گرفته است.  براساس 
آخرین آمار و ارقام موجود، تعداد بازنشستگان 
سازمان  پوشش  تحت  مستمری بگیران  و 
تأمین اجتماعی بالغ بر سه میلیون و ششصد 
هزار نفر است که با احتساب افراد تبعی نیز این 

رقم کمتر از هشت میلیون نفر است.
ــزارش باشگاه خبرنگاران در حالی است  گ
که تشکل های کارگری معتقدند دولــت در 
بدعتی جدید مصوبه شورای عالی کارو هیئت 
 امنای تامین اجتماعی را که علاوه بر افزایش

ــدی حداقل بگیران، افزایش 38   5۷ درص
درصدی بقیه سطوح را در نظر گرفته بود،  تغییر 
داده و این درحالی است که بازنشستگانی که 
10 درصد افزایش حقوق داشته اند حق بیمه 
بیشتری قبل از بازنشستگی پرداخت کرده اند.


